
 

  

  

 

18 novembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 

13.1. Centri Interuniversitari: aggiornamento Linee Guida 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 450/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

•  Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 91; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Viste le Linee Guida sui Centri Interuniversitari approvate dal Consiglio 

di Amministrazione con delibera n. 392 del 3.12.2019; 

• Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato 

con D.R. n. 1141 del 28.04.2021 e ss.mm.ii.; 

• Letto l’aggiornamento delle Linee Guida proposto sui Centri 

Interuniversitari, integrate ai punti 1, 3 e 5; 

• Considerata la necessità di implementare un processo di monitoraggio 

volto a verificare gli effettivi benefici, anche ma non necessariamente 

economici, rivenienti all’Università dall’attività dei Centri, nonché la 

capacità degli stessi di autosostenersi e di perseguire gli obiettivi 

prefissati, al fine altresì di minimizzare i rischi ed intervenire 

tempestivamente in situazioni di criticità;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 297 dell’11.11.2025; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’aggiornamento delle Linee Guida in materia di 

partecipazione e/o adesione dell’Ateneo ai Centri Interuniversitari. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


